[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2013 №20                                                                             с.Зеленая Роща

Об определении способа расчета

расстояния от организаций и (или)объектов

до границ прилегающих  территорий и

установления границ, прилегающих территорий

на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции" постановляю:

1. Определить способ расчета расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, вокзалов, и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности до границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

1.1. При отсутствии у организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 постановления обособленных территорий, границы которых обозначены ограждением, расстояние определяется по радиусу от входа в здание (строение, сооружение), в котором расположены эти организации и (или) объекты, до ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект (объект общественного питания);

1.2. При наличии у организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 постановления обособленных территорий, границы которых обозначены ограждением, расстояние измеряется от ближайшего входа (въезда) на обособленную территорию до ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект (объект общественного питания).

2. Установить минимальное значение расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных объектах торговли (общественного питания):

2.1. Для детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта,  вокзалов  - 20 метров;

2.2. Для мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности – 30 метров.

3. Максимальное значение расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, не может превышать установленное в пункте 2 настоящего постановления минимальное значение расстояния более чем на 30% и рассчитывается с учетом конкретных особенностей местности и застройки.

4. Установить  границы прилегающих территорий, схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в пункте 1 настоящего постановления,  согласно приложениям

5. Постановления Администрации   Зеленорощинского сельсовета от 29.10.2009 г. № 14 "Об определении  прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,  считать утратившим силу.

6. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации  Зеленорощинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Зеленорощинского сельсовета                                                                А.Ю.Литвинов